Sed quoniam Babenbergensis ecclesia nostraest

lilia specialis, et specialiter sollicitudini nostrae in-

cumbit ejus necessitatibus cum debita vigilantia

providere, ad multae supplicationi9 instantiam prae-

dictorum, qui super metuendo casu ipsius ecclesiae

pro periculis instanlis temporisaures nostras assi-

Ego Joannes, S. Mariaein Cosmedin diacon. card. ^ dua non cessabantsollicitatione pulsare, ipsam re-

Datum Romas apud S. Pelrum permanum Joan-

nis S. R. E. subdiaconi et notarii, iv Nonas Decem-

bris.indict. vm, Incarnationis Dominicae anno 1204,

pontificatus vero Domini lunocentii papae tertii,

anno seplimo.

LXXXIX.

Electionem Ecberli episcopi Bambergensis rejicit,

eumquepropria auctorilate consecrat.

(Anno 1204. Anagniae, L)ec. 22).

[Ussermann, Episcopatus Bambergensis, typis San-
blasianis, 1802, in-4°

;
pag. 139, ex apographo]

Innocentius episcopus, servus servorum Dei,

dilectis filiia capitulo Babeabergensi, salutem et

apo9tolicam benedictionem. p
Cum dilecti filii Gundelousdecanus, Syboto ar-

chidiaconus, Gotfridus el lleitnidus canonici cum
Otlone, Marcualdo et Chunrado ministerialibus ec-

clesiae Babenbergensis pro electione, quam de ve-

nerabili nostro Eckenberto episcopo- tunc vestro

praeposito feceratis, ad nostram praesentiam acces-

sissent, coram nobis et fratribus nostris humibler

exponere curaverunt, quodcum ipsaecclesia sicut

Domino placuitessetviduatapastore, vosnon solum

malitiam temporis sed personae nobilitatern, et pru-

dentiam attendentes, etconsiderantesquod perejus

posset industriam et potentiam ipsa Ecclesia rele-

vari et 9uscipere tam in spiritualibus quam in

temporalihus incrementum, curc jam bona ejus per

malelicia plurimorum, qui diabolo instigante in

bona non cessant ecclesiastica debacchari, data D
essentin direptionem et praedam, divino zelo ipsum
in pastorem unanimiter elegistis, et a nobissuppli-

catione humillima postulastis, ut electionem ejus

dignaremur auctoritate apostolica confirmare.

Nos vero formam electionis et personam electi,

sicut moris est, per fratres nostros examinari fe-

cimusdiligentes, et intelligentes, quod nondumad
triginta annorum pervenisset aetatem, innitentes

institutioni Lateranensis consilii, quae tradit ex-

presse, ut nullus nisi qui jam aetatis annum trice-

simum egerit, in episcopum eligatur, el clerici,

qui contra formam eamdem quemquam elegerint,

speximus oculo pietati% et habito fratrum nostro-

rum consilio propter urgentem neccessitatem et

evidentem utilitatem dispensando cum ipso super

ictatis defectu cum auctoritate nostra vobis conces-

simus in pastorem, recepto prius ab eo et tam a

praedictis decano et archidiacono quam aliis conca-

nonicis vestris corporaliter juramento, quod Con-

stantien?em episcopum neque sciehant neque cre-

debant excommunicationis vinculo innodatum,

quamlo ipsum electum in diaconum ordinavit : et

sic postmodum eum fecimus per venerabilem no-

strum Portuensem episcopum in presbyterum or-

dinari, etnos ipsi manum imponentes eidem mu-
nus consecralionis duximus impendendum ; et pal-

lium, plenitudinem videlicet pontificali9 officii, ipsi

curavimus assignare, ut eo certis diebus utatur,

prout in privilegio nostro sibi concesso apertius

continetur. Ut autem non solumcum ipso sed vo-

biscum etiam misericordiam faceremus, suspen-

sionis sententiam, quam sicut praedictum est in-

curristi9, de benignitate sedis apostolicae duximus

relaxandam.

Nos igitur eumdem episcopum vestrum ad vos

cum nostrae gratiae plenitudine remittentes, per

apostolica vobis scripta mandamus atque praecipi-

mus, quatenus ei sicut patri spirituali et pastori

animarum vestrarum devote curetis et humiliter

obedire, in necessitatibus Ecclesiae Babenbergensis

eidem lideliter et viriliter assistentes, ut admini-

culo vestrae devotionis et fidelitalis adjutus vestris

et ipsius Ecclesioe efficacius inteudere valeat incre-

mentis.

Datum Anagniae, xi Kal. Jauuarii, pontificatug

nostri anno vi[vn].

LXXXIX bis.

Ad Ecberturn Bambergensem episcopum — Paltium
itli conced.il.

(Anno 1204. Anagniae, Dec. 24).

[Ibid., p. 140.)

Innocentius episcopus, servus servorum Dei, ve-

ner&bili fratri Ecberto Babenbergensi episcopo
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fet successoribus canonioe promovendis in per- A
petuum.

Magisterium totius ecclesiasticx' disciplinae boaio

Petroapostolorumprincipispecialitcr fore collutum

illa Uominica) allocutionis verbadeclarant, quibus

ad eumdeoa ocfllorum clavigerum dicitur : Sj diligis

vw, pasce oves mcas[Joan. xxi) ; et alibi : Ego pro

te rogaci, l'etre, ut non dcficiat fides tua ;
et tu ali-

quando conversus confirma (ratres tuos (Luc. xxn).

Hac igitur ratione sacrosancta Romana Ecclesia,

qu« Buper omnea alias ceelesti privilegio obtinet

prinoipatum, quaeque non solum terrena sed coele-

stia quoque dijudicat, filios suos, quos pabulo di-

\in;e legis maternis affectibus replr t.diversiseliam

adornare praerogativis pariter consuevit, et mem-

bris suis bonorem debitum consueta clementia im- g
pertiri.

llujus rei gratia, venerabilis frater Ecbcrte epi-

scope, quem utique cooperante Domino propnis

tanquam beati Petri manibus in episcopum conse-

cravimus, personstuoe pallium, pontiticalis scilicet

officii plenitudinem.hurnilitatisetjustitiaa signum,

ad sacra missarum solemnia celebranda concedi-

mus, ut videlicet eo his diebus inlra ecclesiam tan-

tumodo perfruaris, qui in praesentis scripti pa-

gina continentur : id est, Ccena Domini, Pascha,

Pentecoste. Nativitatc DomirJ et Salvaloris nostri

Jesu Christi ; in natalitio beatorum apostolorum

Petri et Pauli ; in solemnitate sancti Dionysii san-

ctique Georgii martyrum,in Epiphania et Ascen-

sione Doraini, in Purificatione B. etsemper virgiuis .,

Maria», in festivitate S. Michaelis archangeli, in

festivitatibus quoque B. Heinrici regis et Chune-

gundis regina-, quorura corpora in eadem ccclesia

rcquiescunt : in anniversarioquoque tu* consecra-

tiunis die; et in dedicalionibus ecclesiarum, atque

in soleranibus ordinationibus clericorum.

Cujus profecto pallii te volumus per omnia ge-

nium vindieare, et personam tuam Deo propitio

talem in omnibus exhibere, ut et boni dulcem et

mali te pium sentiant correctorem. In qua nimirum

corrcctione hunc esse ordinem noveris observan-

duni, ut pcrsonas diligas et vitia persequaris, ne

si aliter agere forte volueris, transeat in crudeli-

tatem correctio, el perdas quos emendate desideras.

Sic enim vulnus debes abscindere, ut non possit

uloerare quod sanum est.nesi plusquam resexigit D

ferrum impresseris, noeeas cui prodesse festinas.

Ipsa quoque dulcedo in te cauta sit non remissa.

Correctio vero diligcns sit non severa, sed sic alte-

rum condiatur ex altero, ut et boni babeant amando

quod raveant, et pravi metuendo quod diligant.

Ilanc igitur, fratercharissime, suscopti pallii digni-

tatem si Bollicite servaveris, quod foris accepisse

dignosceris, intus habebis. Fraternitatem tuam

gratia divina custodiat, etaboinnibussemper tuea-

tur adversis.

Quia vero bona Habenbergcnsis Ecclesia» in di-

versis epiecopatibus vel parochiissita sunt, et qui-
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dam episcopi in coercendis malefaetoribus vel tur-

batoribus earumdem possessionum, prout accepi-

mus, negligentes existunt, statuiinus ut si iidem

malefectores canonice moniti ablatarestituere eta

sua prcTsuuiptione cessare noluerint, episcopi quo-

que, in quorum parochiis degunt, in eorum oorre-

ctione negligonles exstiterint, liceat vobis in eos

canonicam sententiain promulgare.

Nihilominus ctiam abbatiam qu;c Munster dici-

tur, cum ecclesia S. Syxti in eadem villa sita, ec-

clesiam otinmSancti Leonardi in Gamenare, item-

que Sancti Petri, Sancti Jacobi et sancli Martini de

Villaco et eas quce in Cunali sunt, et generaliter

omncs ccclcsias et deciinas, quas Babenbergensis

ecclesia in aliis parochiis hactenus habuit canonice

vel posthac juste habitura est, ad exemplur lelicis

recordationis pradecessorum nostrorum Alexandri

etCoelestini Uomanorum pontificum eidemEcclesiaj

auctoritute apostolica confirmamus, et ad majoris

insuper fnmiliaritatis ct gratiae argumentum infra

termfnos Babenbergensis Ecelesia? ante faciem

tuum ciucem portari concedimus, salva sedis upo-

stolicoe auctoritate, et Maguntinensis metropolis

debita reverenlia. Ad indicium autem etc.

Uatum Anagniae per manum Joannis, sanctac Ro-

manae Ecclesiae subdiaconi et notarii, vin Kal. Ja-

nuurii, indictioneviu, IncarnationisDorainicaeanno

1203 [1204
,

pontiucatus vero domini Innocentii

papae III anno sexto [septimo].

XC.

Ab abbatem Massiliensem. — Vsum mitrse concedit.

(Anno 1204. Romae. ap. S. Petrum, Dec. 25.)

[Anliquile' de 1'Eglise de Marseille. III, 27.]

Innocentiis episcopus etc, dilecto filio abbati

Massiliensi elc.

Devotionem et tidei puritatem quam monaste-

rium Massiliense, cui praesse digoosceris hacte-

nus ad Roraanam Ecclesiam habuit atte.ndentes,

personam tuam in quibus cum Deo possumus, du-

ximus honorandam. Ut ergo devotius et studiosius

ofliciis debeas esse divinis intentus, usum mitree

tibi duximus personaliter indulgendum, etc.

Datum Romas apud Sauctuui Pelrurn, vui Ka-

lend. Januarii, pontiiicutus nostri anno septimo.

XCI

Epistola P., sedis aiiostolicx tegati, ad canonit-os

Lingonenses. — Ue reliquiis Sancti Mammantis
martyris.

(Circa annum 1204.)

[Marten., Thesaur. Anecdot., 1, 798, ex auto-
grapho.]

Venerabili in Christo Patri etamioo charissimo...

Dei gratia episcopo, et dilectla in i.hristo fratiituis

capitulo Lingonensi, P. divina permiasioM tituli

Sancti Marcelli presbyter cardinalis, apoatoilt

dis legatus, salutem et apoatolicambenedletloiiem.

Bo telo et oharitatis affcctu Eocleaiam wstram

diligimus, ut ea vellmue et affectemus agere, qu*
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ad ipsius honoris exaltationisque augmentum, ad A erantmagnamcommutationempro ipsis sibi facere,

laudem Dei ac sanctorum possint gloriam perve-

nire. Vestrac itaque fraternitati prasentibus inno-

tcscat, quod inter alias sanctorum rcliquias, quae

fuerunt in manibus bona. memori.-e Trecensis epi-

scopi a peregrinis in captione Constuntino|iolis re-

signatae,cuput gloriosi Mammetis martyris ad ipsius

Trecensis inanus pervenit. Quod cum dilectus in

Chrislo lilius Gualo de Damna-Petra devotus filius,

et utile Ecclesia. vestroe membrum, vir vitae bono-

staB et boni tcstimonii in exercitu Latinorum per

relationem ejusdem episcopi comperisset, post

ipsius decessum, sicut 1'requenter antca laborave-

rat, et requisierat diligenter a nobis, cum multa

nstantia et precum supplicatione qutesivit reliquias

vel pecuniae, vel rei alterius magis cbarae promit-
tentes, etiam se ipsum G. perpetuum dominum ha-
bituros, si reliquias sibi daret. Cum itaque saepe-

dictus G. tam pro inquirei.dis et habendis
pra_nouiinatis reliquiis, quam pro exaltatione et

honore vestrae eccl.siae semper fuerit sollicitus et

attentus, et post ipsas habitas relinquens quidquid
honoris et boni habebat Constantinopoli, qui pro-

fecto custodiam cantoria. in ecclesia sanctorura
xl martyrum, quae una esl de majoribus triginta

preeposituris, et custodiam alterius praapositurse

quam de triginta in ipsa urbe habebat, multosque
alios postponens honores, ut posset tantum obse-

quium ecclesiae vestra. impendere, ad eam ipsas

memoratas ad vestram ecclesiam, qu.-e in liunore D praclaras reliquias deferendo ad vos, omnibus
:__.: ,.__:__._ ___ __ ?_ ,,..__._ O .. „ .. . ..

. _.
prrenominati fabricata est rr.artyris, deferendas

Nos autem ut do ipsis reliquiis plene certificari

possemu.1--, accedentes ad domum episcopi in qua

erant eaedem reliquia., cum multis aliis titulum

subscriptum Greecis litteris in argento ipsi capiti

circumducto.per quemdam monachum familiarem

nostrum, peritum Graecis litteris, coram nobis legi

fecimus diligenter, et comperto in veritate quod

ipsius martyris essent reliquiae, pnefato Gualoni

presbytero, pro ecclesia vesira concessimus et de-

dimus laeta manu, utpote qui ad ipsius honoris

augmentum inveniri cupimus promptiores. ldem
eiiam Gualo se ipsum et nos volcns magis super

eo oertificare, quemdain presbyterum N. nomine,

boni testimonii virum, ad ad praesentiam nostram

duxit, qui in verbo veritatis coram nobis asseruit,

quod cum quidam abbas et monachi Graeci, qui

erant in quodam monasterio sub vocabulo ipsius

martyris fabricato, caput sancti Mammetis vidis-

sent, cum magna reverentia lacrymantes ante ipsas

reliquias prociderunt, supplicantes ipsi G. presby-

tero, ut eas in ecclesia sua mererentur habere,pro

ipsis multam pecuniam promittentes. Ad hujus

eliaoi rei majorem inquisitionem, quemdam cleri-

cum familiaiem nostrum cum ipso G. et presbyteru

memorato.ad idem monasterium curavimus desti-

nare, qui nobis veridica relalione narravit, quod
abbas et fratres pra_dicti monasteni sibi dixerunt,

quod illae reliquiae quas presbyter G. penes se ha-

bebat, beati martyris Mammetis erant, quae per

omissis, cum gaudio et tanto patrono vestro stu-

duerit remeare, ipsum autem devotum filium et

ecclesiae vestras membrum utile fraternitati vestrae

duximus pro suae devotionis ac probitatis merito
propensius commendandum

,
quatenus eumdem

pro lanto in posterum utili ac memorando ecclesiae

nostrae per ipsum collato obsequio affectuosius di-

ligentes, taliter ejus laborem et studium remune-
rare curetis, ut idem ex devoto fiat devotior, ac

alii ejus animati exemplo ad obsequiorum ecclesia.

vestrae porlanda onera fortius accingantur. Nos
vero secundum ea quae vidimus et audivimus, veri-

tati testimonium perhibentes, rogamus in Domino,
ut pra-nominatas reliquias cum honoris reverentia

et oinnimoda devotione suscipientes, inler caetera

quae pretiosa erga vos habentur, velitis habere prae-

cipue chariora, gratum Deo et ipsi acceptum prae

bentes martyri famulalum, nobis quoque, qui pro
exaltatione vestra. ecclesia. semper solliciti fuimus
et inlendimus laborare, participium orationum
vestrarum reddatis, et ad memoriam nostri

habendam nomen nostrum in vestro Kalendario

subscribatis.

XCII.

Ad ahbatem el fralres monasterii Loci-Dei. — Eo-
rum privileijta con/irmat.

(Anno 1205. Romae, ap. S. Petrum, Jan.21.)

[Langebeck, Scripl. rer. Danic. VIII, 182.]

Innocentius episcopus, servus servorum Dei,

dilectis filiis abbati monasterii Loci-Dei, ejusque
quemdam calogerum, id est bonum sonam, mona- D

fratribus tam praesentibus quam futuris regularem
chum videlicet de terra illa in qua martyr ipse vitam professis, etc.

passus fuerat, cum aliis reliquiis quatnor sancto-
rum Constantinopolim fuerant deportatae. Cui ca-
logero cogiianti ubi posset ipsas reliquias honori-
fice collocare, ipsis monacbis asserentibus datum
est in somno responsum, ut ad ecclesiam B.Mam-
metis.qua. sumplibus Ysachii imperatoris Constan-
tinopolitam de novo tunc fabricabatur, eas porta-

ret, nec laboraret aliam ecclesiam fabricare. Qui
etiam monachi coram praedicto clerico nostro,

ipsi G. attentius supplicarunt, ut ipsas reliquias

poriaret ad suam novam occlesiam, quia parati